


Jaký Je 

život po životě

Dukaz nebe_cz.indd   1 22.4.13   22:29



Dukaz nebe_cz.indd   2 22.4.13   22:29



Eben Alexander, M.D.

Jaký Je 

život po životě

Dukaz nebe_cz.indd   3 22.4.13   22:29



Original title: Eben Alexander: Proof of Heaven
Simon & Schuster: October 2012

Copyright © 2012 by Eben Alexander, M.D.

Czech edition © Fortuna Libri, Praha 2013
Translation © Zuzana Amchová, 2013

Vydalo nakladatelství Fortuna Libri v edici Fortuna Litera

www.fortunalibri.cz

Odpovědná redaktorka Dominika Brejchová
První vydání

Všechna práva vyhrazena

Žádná část této publikace nesmí být reprodukována, ukládána
do informačních systémů nebo rozšiřována jakýmkoli způsobem,
ať už elektronicky, mechanicky, fotografickou cestou nebo jinými

prostředky bez souhlasu majitele práv.

ISBN 978-80-7321-710-5

Dukaz nebe_cz.indd   4 22.4.13   22:29



Tuto knihu věnuji své milované rodině,  
jsem Vám neskonale vděčný

Dukaz nebe_cz.indd   5 22.4.13   22:29



Dukaz nebe_cz.indd   6 22.4.13   22:29



O b s a h

 Předmluva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .     9

  1. Bolest  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    19
  2. Nemocnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    25
  3. Z čista jasna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    31
  4. Eben VI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    33
  5. Podsvětí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    37
  6. Kotva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    41
  7. Vířící melodie a Brána  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    46
  8. Izrael  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    50
  9. Střed . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    53
10. Co se počítá  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    58
11. Konec klesání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    67
12. Zpět do temnoty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    76
13. Středa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    82
14. Neobvyklé PBS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    84
15. Dar zapomnění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    88
16. Studna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    95
17. N 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    97
18. Zapomenout a opět si vzpomenout  . . . . . . . . . . . .  103
19. Není úkrytu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105
20. Uzavření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110
21. Duha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  113
22. Šest tváří . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  116
23. Poslední noc, první ráno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  119 
24. Návrat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123
25. Cíl je ještě daleko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  128

Dukaz nebe_cz.indd   7 22.4.13   22:29



26. Novinky se šíří  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  132
27. Konečně doma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  134
28. Ultrarealita  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  137
29. Společná skutečnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  139
30. Zmrtvýchvstání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  144
31. Tři tábory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  148
32. Návštěva kostela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155
33. Záhada vědomí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  157
34. Konečné dilema  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  170
35. Fotografie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  173

 Eternea   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 180
 Poděkování   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 181
 Seznam literatury   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 185
 Dodatek A: Prohlášení Scotta Wadea, M .D .   .  .  .  .  .  .  .  .  . 193
 Dodatek B: Neurovědecké hypotézy, 
 které jsem zvažoval jako vysvětlení svého prožitku   .  .  . 195

O b s a h

Dukaz nebe_cz.indd   8 22.4.13   22:29



Předmluva

Člověk by měl hledat to, co je,  
ne to, co si myslí, že by mělo být .

Albert Einstein (1879–1955) 

Když jsem byl malý, často se mi zdávalo o létání.
Většinou jsem ve snu stál u nás na zahradě, byla noc, 

já pozoroval hvězdy a najednou jsem se začal vznášet vzhůru. 
Prvních pár centimetrů to šlo samo. Brzy jsem si však uvě-
domil, že čím výše se dostávám, tím více závisí další postup 
na mně. Když jsem se příliš nadchl a nechal se tím zážitkem 
moc unést, následoval pád… s pěkně tvrdým dopadem. Pokud 
jsem však zůstal v klidu a bral to tak nějak samozřejmě, vzlétl 
jsem a plachtil rychleji a rychleji směrem ke hvězdnému nebi.

Možná i  tyto sny měly svůj podíl na  tom, že když jsem 
byl o  něco starší, zamiloval jsem se do  letadel a  raketoplá-
nů – zkrátka do všeho, co by mě mohlo znovu přiblížit světu 
nad tím naším pozemským. Když jsem s rodiči někam letěl, 
od startu až po přistání jsem neodlepil tvář od okénka letadla. 
V létě roku 1968, když mi bylo čtrnáct, jsem si za všechny pe-
níze vydělané sekáním trávníků zaplatil kurz létání na kluzá-
ku s  mužem, který se jmenoval Gus Street, na  Strawberry 
Hill, malém travnatém „letišti“ západně od Winston-Salemu 
v Severní Karolíně, města, kde jsem vyrostl. Dodnes si vyba-

Dukaz nebe_cz.indd   9 22.4.13   22:29


